
 

 

Постановление администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики    

«20» августа 2024 г. № 648  «О внесении изменений в постановление администрации Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики от 18 июля 2024 г. № 552» 

 

 

 

В целях приведения нормативных правовых актов администрации Шемуршинского 

муниципального округа в соответствие с действующим законодательством администрация 

Шемуршинского муниципального округа постановляет: 

1. Внести в Положение о порядке сообщения руководителями хозяйственных обществ (в уставном 

капитале которых сумма участия муниципального образования превышает 50%) о возникновении 

личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может 

привести к конфликту интересов при осуществлении закупок в соответствии с Федеральным законом от 

18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», 

утвержденное постановлением администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики от 18 июля 2024 г. № 552 (далее – Положение), следующие изменения: 

1) раздел 4 Положения изложить в следующей редакции: 

  
«4. Действия руководителя в связи с предупреждением, 

раскрытием и урегулированием конфликта интересов 

и порядок их осуществления 

 

4.1. В случае возникновения у руководителя хозяйственного общества личной заинтересованности, 

которая приводит или может привести к конфликту интересов, он обязан незамедлительно уведомить об 

этом представителя нанимателя (работодателя). 

4.2. Уведомление оформляется в письменной форме по форме согласно приложению № 1 к 

настоящему Положению. 

4.3. Уведомление заполняется и передается представителю нанимателя (работодателю) через отдел 

правовой и кадровой работы администрации Шемуршинского муниципального округа, который 

осуществляет его регистрацию в день поступления в журнале регистрации уведомлений о 

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей при 

осуществлении закупок в соответствии с Федеральным законом 223-ФЗ (далее - журнал уведомлений), 

по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению.». 

 

2) Дополнить Положение приложением № 1 следующего содержания: 

 

 «Приложение № 1 

к Положению о порядке сообщения 

руководителями хозяйственных обществ (в 

уставном капитале которых сумма участия 

муниципального образования превышает 50%) о 

возникновении личной заинтересованности при 

исполнении должностных обязанностей, которая 

приводит или может привести к конфликту 

интересов при осуществлении закупок в 

ВЕСТИ 

Шемуршинского 
муниципального округа 

 

Выпуск № 122 от20 августа  2024 года 

  
Периодическое 

печатное издание 
администрации 
Шемуршинского 
муниципального 

округа Чувашской 
Республики 

 
Издается с 20 декабря 2022 года 



 

соответствии с Федеральным законом от 18 июля 

2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, 

услуг отдельными видами юридических лиц» 

 

ФОРМА 

 
 Главе Шемуршинского муниципального округа 

_____________________________________________ 

Ф.И.О. (последнее – при наличии) работодателя 
от ________________________________ 

должность, Ф.И.О. (последнее – при наличии) 

__________________________________ 
адрес места жительства, контактный телефон 

 
 

Уведомление 

   о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 

  обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов 
 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным 

законом от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 

юридических лиц»  

я, ____________________________________________________________________  
фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) 

замещающий должность ______________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 
(наименование замещаемой должности) 

уведомляю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных 

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов. 

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности: 

_________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________. 

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная 

заинтересованность: __________________________________________________ 

__________________________________________________________________________. 

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта 

интересов:_________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________. 

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии по обеспечению 

соблюдения лицами, замещающими должности руководителей муниципальных учреждений 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики,   обязанностей,    установленных в 

целях противодействия коррупции (нужное подчеркнуть). 

 

"___"______ 20__ г. _________________________________________  _____________ 
                                           (подпись лица, направляющего уведомление)           (расшифровка подписи)». 

 

 

3) Дополнить Положение приложением № 2 следующего содержания: 

 
 

 

 

 

 

 

, 



 

«Приложение № 2 

к Положению о порядке сообщения руководителями 

хозяйственных обществ (в уставном капитале которых 

сумма участия муниципального образования превышает 

50%) о возникновении личной заинтересованности при 

исполнении должностных обязанностей, которая 

приводит или может привести к конфликту интересов при 

осуществлении закупок в соответствии с Федеральным 

законом от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках 

товаров, работ, услуг отдельными видами юридических 

лиц» 

 
Журнал регистрации уведомлений о возникновении личной заинтересованности  

при исполнении должностных обязанностей при осуществлении закупок  

в соответствии с Федеральным законом 223-ФЗ  

 

 

 Начат «____» ___________ 20__ г. 

Окончен «____» _________ 20__ г.  

 

На ____ листах. 

 
№ 

п/п 

Регистрационный 

номер уведомления 

Дата 

регистрации 

уведомления 

Уведомление 

подано 

Уведомление 

зарегистрировано 

Отметка о 

получении 

копии 

уведомления 
Ф.И.О.,  

руководителя 

Ф.И.О. должность 

 

 

      

 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

 

Глава Шемуршинского  

муниципального округа                                                                                           С.А. Галкин 

 

 

Постановление главы Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики  «20» 

августа 2024 г. № 2-г «О проведении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики «О внесении изменений в Устав 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики» 

 

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решениями Собрания 

депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики от 29 сентября 2022 г. № 

1.15 «Об утверждении Порядка внесения, учета и рассмотрения предложений по проекту Устава 

Шемуршинского  муниципального округа Чувашской Республики, проекту решения Собрания депутатов 

Шемуршинского муниципального округа о внесении изменений и (или) дополнений в Устав 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики и  порядка участия граждан в его 

обсуждении», от 29 сентября 2022 г. № 1.14 «Об утверждении Положения  о порядке организации и 

проведения публичных слушаний на территории Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики» (далее – Положение) постановляю: 

 

 

1. Вынести прилагаемый проект решения Собрания депутатов Шемуршинского муниципального 



 

округа Чувашской Республики «О внесении изменений в Устав Шемуршинского муниципального 

округа Чувашской Республики» на публичные слушания. 

 2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики «О внесении изменений в Устав 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики» по адресу: Чувашская Республика, с. 

Шемурша, ул. Советская, д. 8, актовый зал  на «20» сентября 2024 года в 10 час. 00 мин. 

3. Провести публичные слушания в формате электронных общественных обсуждений в 

соответствии с Положением. 

4. Образовать для организации и проведения публичных слушаний по проекту решения Собрания 

депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики «О внесении изменений в 

Устав Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики» комиссию в следующем 

составе: 

 

Можаева Э.С. 

 

 

Павлова Е.А. 

 

 

 

Портнова Л.Н. 

 

 

 

Миронова О.А. 

 

 

Мульдияров А.И. 

 

 

 

Хорькова В.В. 

 

 

 

депутат по Бичурга – Баишевскому одномандатному избирательному 

округу     № 15 (председатель комиссии) 

 

начальник отдела правовой и кадровой работы администрации 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики 

(секретарь комиссии) 

 

управляющий делами администрации Шемуршинского муниципального 

округа - начальник отдела организационной работы  

 

начальник финансового отдела администрации Шемуршинского 

муниципального округа 

 

заведующий сектором информационного обеспечения отдела 

организационной работы администрации Шемуршинского муниципального 

округа 

 

депутат по Ленинскому одномандатному избирательному округу № 4. 

 

5. В срок не позднее 20 августа 2024 года обеспечить опубликование в периодическом печатном 

издании «Вести Шемуршинского муниципального округа» и размещение на официальном сайте 

Шемуршинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 

- настоящего постановления; 

- проекта решения Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики «О внесении изменений в Устав Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики»; 

- порядка внесения, учета и рассмотрения предложений по проекту Устава Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики, проекту решения Собрания депутатов Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики о внесении изменений и (или) дополнений в Устав 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики и порядка участия граждан в его 

обсуждении. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на постоянную комиссию 

Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики по законности, 

правопорядку, депутатской этике и местному самоуправлению. 

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в 

периодическом печатном издании  «Вести Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики». 

 

Глава Шемуршинского  

муниципального округа   

Чувашской Республики 

 

 

С.А. Галкин 

 

Проект решения Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа  



 

«О внесении изменений в Устав Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 18 

октября 2004 г. № 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике» Собрание 

депутатов  Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики решило: 

1. Внести в Устав Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики, принятый 

решением Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики от 17 

ноября 2022 г. № 4.4 (с изменениями, внесенными решениями  Собрания депутатов Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики от 26 мая 2023 г. № 11.11, от 19 декабря 2023 г. № 18.3, 

от 5 апреля 2024 г. № 19.1)  следующие изменения: 

1) в части 1 статьи 7: 

а) пункт 15 изложить в следующей редакции: 

«15) организация мероприятий по охране окружающей среды в границах Шемуршинского 

муниципального округа, в том числе организация и проведение в соответствии с законодательством в 

области охраны окружающей среды общественных обсуждений планируемой хозяйственной и иной 

деятельности на территории Шемуршинского муниципального округа;»; 

б) в пункте 36 слова «создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных 

местностей и курортов местного значения на территории Шемуршинского муниципального округа, а 

также» исключить; 

в) дополнить пунктом 49 следующего содержания: 

«49) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с 

Федеральным законом от 7 июля 2003 г. № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в 

похозяйственных книгах.»; 

2) пункт 10 части 1 статьи 9 изложить в следующей редакции: 

«10) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для 

обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей Шемуршинского 

муниципального округа  официальной информации;»; 

3) часть 6 статьи 10 изложить в следующей редакции: 

«6. Органы местного самоуправления Шемуршинского муниципального округа несут 

ответственность за осуществление переданных полномочий Российской Федерации, полномочий 

Чувашской Республики в пределах субвенций, предоставленных местному бюджету в целях 

финансового обеспечения осуществления соответствующих полномочий.»; 

4) в абзаце втором части 5 статьи 17 слова «пунктами 1 – 7» заменить словами «пунктами 1 - 7 и 

9.2»; 

5) часть 1 статьи 35 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания: 

«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;»; 

6) статью 45 изложить в следующей редакции: 

«Статья 45. Участие Шемуршинского муниципального округа в хозяйственных обществах 

и некоммерческих организациях 

Участие Шемуршинского муниципального округа в межмуниципальных хозяйственных 

обществах и некоммерческих организациях осуществляется в порядке, предусмотренном федеральным 

законодательством. 

Органы местного самоуправления Шемуршинского муниципального округа могут выступать 

соучредителями межмуниципального печатного средства массовой информации и сетевого издания.»; 

7) часть 2 статьи 56 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания: 

«4.1) приобретение им статуса иностранного агента;»; 

8) часть 2 статьи 56 дополнить пунктом 6 следующего содержания: 

«6) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов 

местного самоуправления.»; 

9) в части 6 статьи 57 после слов «http://право-минюст.рф» дополнить словами «, регистрация в 

качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471  

от 5 марта 2018 г.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального 

опубликования, за исключением пункта 3 части 1 настоящего решения, который вступает в силу с 1 

января 2025 г. 



 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Шемуршинского муниципального 

округа Чувашской Республики 

 

 

Ю.Ф. Ермолаев 

 

 

Глава Шемуршинского  

муниципального округа  

Чувашской Республики 

  

С.А. Галкин 

 

 

 

Решение Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа от 29.09.2022 № 1.15 

 «Об утверждении Порядка внесения, учета и рассмотрения предложений   по проекту Устава 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики, проекту решения Собрания депутатов 

Шемуршинского муниципального округа о внесении изменений и (или) дополнений в Устав 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики и  порядка участия граждан в его 

обсуждении  

 

           В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

 

Собрание депутатов Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики решило: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок внесения, учета и рассмотрения предложений                             

по проекту Устава Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики, проекту решения 

Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики о внесении 

изменений и (или) дополнений в Устав Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики 

и порядка участия граждан в его обсуждении. 

2.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом 

печатном издании «Вести Шемуршинского района» и подлежит размещению на официальном сайте 

Шемуршинского района в сети «Интернет». 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Шемуршинского муниципального 

округа Чувашской Республики 

 

 

Ю.Ф. Ермолаев 

 

Исполняющий полномочия 

главы Шемуршинского муниципального 

округа Чувашской Республики 

 

 

Ю.Ф. Ермолаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 

к решению Собрания депутатов  

Шемуршинского муниципального округа 



 

от 29.09.2022 № 1.15 

 

Порядок 

внесения, учета и рассмотрения предложений по проекту Устава Шемуршинского муниципального 

округа Чувашской Республики, проекту решения Собрания депутатов Шемуршинского муниципального 

округа Чувашской Республики о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики и порядка участия граждан в его обсуждении 

 

1. Настоящий Порядок регулирует вопросы внесения, учёта и рассмотрения предложений по 

проекту Устава Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики (далее – проект 

Устава), проекту решения Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики (далее – проект решения Собрания депутатов), а также порядок участия граждан 

в его обсуждении.  

2. После назначения публичных слушаний предложения к опубликованному проекту Устава, 

проекту решения Собрания депутатов направляются органу, принявшему решение о назначении 

публичных слушаний, почтой, по электронной почте, указанной в извещении о проведении публичных 

слушаний, либо непосредственно передаются от заявителей по адресу: 429170, с. Шемурша, ул. 

Советская, дом 8, не позднее чем за 3 дня до даты проведения публичных слушаний.  

3. Предложения об изменениях и дополнениях к опубликованному (обнародованному) проекту 

Устава, проекту решения Собрания депутатов могут вноситься гражданами, достигшими 18 лет и 

проживающими на территории Шемуршинского муниципального округа, в порядке индивидуального 

или коллективного обращения, органами местного самоуправления, органами территориального 

общественного самоуправления; коллективами организаций, предприятий, учреждений, расположенных 

на территории Шемуршинского муниципального округа. 

Предложения должны быть сформулированы письменно в виде поправок к соответствующим 

пунктам проекта Устава, проекта решения Собрания депутатов с указанием сведений о заявителе и 

сопровождаться пояснительной запиской, в которой обосновывается необходимость их принятия. 

Анонимные предложения, а также предложения, внесённые с нарушением сроков, 

предусмотренных пунктом 2 настоящего Порядка, не рассматриваются.  

4. Поступившие предложения регистрируются в день поступления органом, принявшим решение о 

назначении публичных слушаний и передаются для изучения в постоянную комиссию по законности, 

правопорядку, депутатской этике и местному самоуправлению Собрания депутатов Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики и структурное подразделение администрации 

Шемуршинского муниципального округа, к компетенции которых относится подготовка проекта Устава, 

проекта решения Собрания депутатов. 

5. Граждане, представившие свои предложения в письменной форме в установленные сроки, 

получают право на выступление в ходе публичных слушаний по проекту Устава, проекту решения 

Собрания депутатов для аргументации своих рекомендаций и предложений.  

6. Публичные слушания по проекту Устава, проекту решения Собрания депутатов проводятся в 

соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденным решением Собрания 

депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики от 29 сентября 2022 года № 

1.14 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики  

«20» августа 2024 г. № 650 «Об утверждении Порядка сбора и обмена информацией в области защиты 

населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики» 



 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлениями 

Правительства Российской Федерации от 24 марта 1997 г. № 334 «О Порядке сбора и обмена в 

Российской Федерации информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера», от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой 

государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь 

приказом МЧС России от 26 августа 2009 г. № 496 «Об утверждении Положения о системе и порядке 

информационного обмена в рамках единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций», постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 25 декабря 

2009 г. № 438 «Об организации сбора и обмена информацией в области защиты населения и территории 

Чувашской Республики от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 9 марта 

2022 г. № 87 «Об утверждении Порядка обеспечения на муниципальном уровне едиными дежурно-

диспетчерскими службами муниципальных образований Чувашской Республики координации 

деятельности органов повседневного управления территориальной подсистемы Чувашской Республики 

единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и органов 

управления гражданской обороной, организации информационного взаимодействия территориальных 

органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Чувашской 

Республики, органов местного самоуправления в Чувашской Республике и организаций» и в целях 

определения в Шемуршинском муниципальном округе Чувашской Республики порядка осуществления 

сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера администрация Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок сбора и обмена информацией в области защиты населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики.  

2. Отделу мобилизационной работы, специальных программ, ГО и ЧС администрации 

Шемуршинского муниципального округа осуществлять в порядке, установленном законодательством 

Российской Федерации и настоящим постановлением, полномочия по сбору информации в области 

защиты населения и территории Шемуршинского муниципального округа от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера и обмену такой информацией.  

3. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций и предприятий независимо от их 

организационно-правовой формы и формы собственности, расположенных на территории 

Шемуршинского муниципального округа 

(далее - организации), обеспечить своевременное представление информации в области защиты 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обмен такой 

информацией в соответствии с Порядком, утвержденным настоящим постановлением.  

4. Признать утратившим силу постановление администрации Шемуршинского муниципального 

округа Чувашской Республики от 25 октября 2023 г. № 915 «Об утверждении порядка сбора и обмена 

информацией в области защиты населения и территорий Шемуршинского муниципального округа  

Чувашской Республики от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера». 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Глава Шемуршинского 

муниципального округа 

Чувашской Республики                                                                                              С.А. Галкин 

 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики 

от «___» ____________  20____ г. 

https://docs.cntd.ru/document/9009935
https://docs.cntd.ru/document/9009935
https://docs.cntd.ru/document/9039659
https://docs.cntd.ru/document/9039659
https://docs.cntd.ru/document/9039659
https://docs.cntd.ru/document/9039659


 

 № _____ 

 

 

ПОРЯДОК 

сбора и обмена информацией в области защиты населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера  

на территории Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики  

 

I. Общие положения 

 

1. Настоящий Порядок сбора и обмена информацией в области защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и территории Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики (далее – Порядок) определяет основные правила сбора и 

обмена информацией в области защиты населения и территории Шемуршинского муниципального 

округа Чувашской Республики от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее 

–  информация). 

2. Информация должна содержать сведения о прогнозируемых и возникших чрезвычайных 

ситуациях природного и техногенного характера (далее - чрезвычайные ситуации) и их последствиях, 

мерах по защите населения и территорий, ведении аварийно-спасательных и других неотложных работ, 

силах и средствах, задействованных для ликвидации чрезвычайных ситуаций, радиационной, 

химической, медикобиологической, взрывной, пожарной и экологической безопасности на 

соответствующих объектах и территориях, а также сведения о деятельности органов местного 

самоуправления и организаций Шемуршинского муниципального округа в области защиты населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, составе и структуре сил и средств, предназначенных для 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, в том числе сил постоянной готовности, 

создании, наличии, об использовании и о восполнении финансовых и материальных ресурсов для 

ликвидации чрезвычайных ситуаций.   

3. Информационные ресурсы в области защиты населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций подразделяются на оперативную и плановую информации. 

К оперативной информации относятся сведения о прогнозируемых и (или) возникших 

чрезвычайных ситуациях и их последствиях, сведения о силах и средствах постоянной готовности, 

привлекаемых для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, а также об их деятельности, 

направленной на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций на территории 

Шемуршинского муниципального округа. 

К плановой информации относятся сведения о  муниципальном округе, об организациях и их 

деятельности, необходимые для заблаговременного планирования мероприятий по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций. В плановую информацию в обязательном порядке включаются 

данные о численности населения  муниципального округа и работников организаций.  

4. При сборе, обработке и обмене информацией обязательным условием является соблюдение 

требований конфиденциальности и защиты информации в соответствии с законодательством 

Российской Федерации о государственной тайне.  

5. Сбор и обмен информацией осуществляются органами местного самоуправления и 

организациями Шемуршинского муниципального округа в целях принятия мер по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций, оценки их последствий, информирования и своевременного 

оповещения населения о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, в том числе с 

использованием автоматизированной информационно-управляющей системы единой государственной 

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее - РСЧС). 

 

 

 

 

 

 

II. Организация сбора и обмена информацией 

 

6. Сбор, обработку и обмен информацией на соответствующих территориях Шемуршинского 

муниципального округа осуществляют постоянно действующие органы управления РСЧС:  



 

на муниципальном уровне – отдел мобилизационной работы, специальных программ, ГО и ЧС 

администрации Шемуршинского муниципального округа; 

на объектовом уровне - структурные подразделения (должностные лица) организаций, 

специально уполномоченные на решение задач в области защиты населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций.  

7. Сбор и обмен информацией на соответствующих территориях Шемуршинского 

муниципального округа осуществляется через органы повседневного управления РСЧС, а при их 

отсутствии - через подразделения или должностных лиц, уполномоченных решением соответствующего 

руководителя организации: 

на муниципальном уровне - единая дежурно-диспетчерская служба Шемуршинского 

муниципального округа (далее - ЕДДС);  

на объектовом уровне - дежурно-диспетчерские службы (подразделения) организаций, 

обеспечивающие их деятельность в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 

управления силами и средствами, предназначенными и привлекаемыми для предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций, осуществления обмена информацией и оповещения населения о 

чрезвычайных ситуациях, а при их отсутствии - через подразделения или должностных лиц, 

уполномоченных решением соответствующего руководителя организации.  

 

III. Формы и сроки представления информации 

 

8. Дежурно-диспетчерские службы, а при их отсутствии - подразделения или должностные лица, 

уполномоченные решением соответствующего руководителя организации, объектов, учреждений, 

территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, расположенных на территории 

Шемуршинского муниципального округа ежедневно к 07.00 часам по состоянию на 06.00 часов 

представляют плановую информацию в ЕДДС об обстановке на собственных и поднадзорных объектах. 

Подробная плановая информация указывается в двухсторонних Соглашениях об информационном 

взаимодействии. 

9. ЕДДС представляет плановую информацию в центр управления в кризисных ситуациях 

Главного управления МЧС России по Чувашской Республике – Чувашии и Государственный комитет 

Чувашской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям в соответствии с 

утвержденным перечнем плановой информации в области защиты населения и территории Чувашской 

Республики от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера. 

10. Оперативная информация передается в соответствии с утверждённой приказом МЧС России 

Инструкцией о сроках и формах представления информации в области защиты населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.  

11. ЕДДС представляет информацию при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций 

(происшествий), пожарах, при проведении учений и тренировок в соответствии с соглашениями и 

регламентами информационного взаимодействия, в сроки и по формам, которые определены Главным 

управлением МЧС России по Чувашской Республике – Чувашии. 

12. Критерии информации о чрезвычайных ситуациях определяются в соответствии с приказом 

МЧС России.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Извещение о месте и порядке ознакомления с проектом межевания 



 

Кадастровый инженер Сетриванова А.Е.. номер аттестата 21-12-51, извещает всех участников долевой 

собственности на земельный участок с кадастровым номером 21:22:000000:24  о проведении 

согласования с проектом межевания земельного участка, выделяемого в счёт земельной доли.                                                                                                                                                               

Предметом согласования являются размер и местоположение границ выделяемого земельного участка. 

Заказчиком проекта межевания является: Тимофеева Н.Л. Адрес проживания: Чувашская Республика-

Чувашия, Шемуршинский р-он д. Большое Буяново, ул. Карла Маркса, 43 (тел 89520247965)  

Проект межевания земельного участка подготовлен кадастровым инженером Сетривановой А.Е. номер 

аттестата 21-12-51, почтовый адрес: Чувашская Республика-Чувашия, р-н Шемуршинский, д. Нижнее 

Буяново, ул. Ворошилова, д. 27, bti-shemur@mail.ru, тел.8-909-300-74-35  

  Кадастровый номер исходного земельного участка 21:22:000000:24 расположенный по адресу: ЧР 

Шемуршинский р-н с/пос Большебуяновское (СХПК Гвардеец) 

  С проектом межевания земельного участка можно ознакомиться по адресу: ЧР, Шемуршинский р-н, 

с. Шемурша, ул. Урукова, д 3. 

  Обоснованные возражения после ознакомления с проектом межевания относительно размера и 

местоположения границ земельного участка принимаются в письменной форме в течение 30 дней со 

дня опубликования данного извещения по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, Шемуршинский р-

он, с. Шемурша, ул. Урукова, д 3 и ФГБУ "Федеральная кадастровая палата Росреестра" по Чувашской 

Республике-Чувашия, отдел кадастрового учёта, г. Чебоксары, Московский проспект, д 37. 

 

 
 

Периодическое печатное издание  

«ВЕСТИ Шемуршинского 

мунициапльного округа» 
Учредитель: Администрация 

Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики 

АДРЕС: 429170, Чувашская Республика, 

с.Шемурша, ул.Советская, д.8 

тел. (83546)2-32-48 

e-mail: shemur@cap.ru 

Электронная версия на сайте: 

http://www.shemur.cap.ru 

Распространяется на территории 

Шемуршинского муниципального округа  

Чувашской Республики. 

БЕСПЛАТНО. 

Газета выходит по мере необходимости и предназначена для опубликования муниципальных правовых актов 

mailto:bti-shemur@mail.ru
http://www.shemur.cap.ru/

